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AMERIČANÉ PftED
NEJVETS1 BAŠTOU
SVÉHO NEPŘÍTELE

'ČESKÉ NASE VOJ-

SKO POTÁHNE NA

MĚSTO MOSKVU

Předem provedou však

spojení s kozáky a spo-
jenci na severu

Sveden bude zápas o bo-

hatá uhelná a železná

ložiska Německa

Galilejského Britové zaujali již
Tiberias a Semach na březích fi

moře a jak úřed-ní- l

bylo oznámeno Postupujíce
směrem východním od Jordánu

Angličané zaujali strategicky dů-

ležité město Ammán na hedžaské

železnici Obtížnost postavení
Čtvrté turecké armády může býti
uznanienáua z okolnosti že arab-

ská jízda a pěchota jsou severně

od ní arabské a anglické sbory
na východě a anglická vojska mi

jihu Všechny tyto sbory pokra-

čují ve svém tlaku proti nepříte-
li zatím co všechny přechody přes
řeku Jordán jsou v moci spojenců
Anglické ztráty během ofensivy
byly méně než desetina zajatých
dle úředního oznámení

rodné a Odměňovaly náležitě prii
ci rolníkovu před válkou hladoví

Jakkoliv před válkou Srbsko pro-

dukovalo více potravin než samo

spotřebovalo v současné době pří
děl lidu v údolí Moravy Mačavy
a Chumadic je dvě unce chlebu

denně a i toto množství není jim
možno získávat i pravidelně Ra-

kouské vojenské úřady nejenom

rekvirují veškeré ehleboviny ale

i ovoce drůbež nápoje a pod Ra-

kušané odvezli ze země téměř ve-

škerý dobytek tak že obyvatel-
stvo nemůže obdělávat! svoji pů-

du d té míry jako dříve ježto li-

dé jsou nuceni táhnouti pluhy a

konati práci dobytčat V těch

částech Srbska jež zaujaty byly

Bulhary došlo i k rekvisici šat-

stva plátna vlny a kozí Z toho

důvodu mnozí Srbové uchýlili se

se svým zbývajícím majetkem do

nepřístupných hor kde čekají na

návrat své vládv

Čechoslováci pro čtvr-

tou půjčku Svobody

Čtvrtá půjčka svobody stoji
přede dveřmi Československý
lid v Americe má před sebou ve-

likou a vážnou povinnost: vyko-nat- i

pro tuto čtvrtou půjčku ví-

ce než bylo vykonáno českoslo-

venským lidem pro půjčku třetí
Třetí půjčka Svobody zastala Če-

choslováky v Americe jistě při-

praveny k veliké povinnosti
že 762000 úředně za-

znamenaných Čechoslováků věno-

valo na tuto půjčku 131750000
vidíme-l- i že na jedinou hlavu če-

skoslovenskou připadá nejméně
41 dollarů půjčky svobody na-

plní nás to zajisté uspokojením
A naplní to československého člo-

věka pýchou když srovná svoji
národní pohotovost s národy

Bratrů Poláků je dle

úřední statistiky v této zemi

A oni přispěli k třetí
píijéee svobody 37 milliony čili

t'20 na jednu polskou hlavu Židů

a mnoho velmi bohatých nachází
se ve Spojených Státech 070000
dali na třetí půjčku svobody ](i
millionů připadá tedy na židov-

skou duši v této zemi pouhých 10

dollarů Německá pomoc třetí
půjčce svobody činí $87000000
Na prvý pohled zdá se že ameri-

čtí Němci vykonali herkulovskou

Washington 1) (' 29 září --

Československá
v

vojska z východ-
ní Sibiře jsou na cestě k Povolží
k poskytnutí pomoci svým bra-

třím bojujícím na tito front? sil-

né tísněným nepřátelskou armá-

dou s německými důstojníky a z

valní části sestavené z německé-

ho vojska poslaného sem z jižní-
ho Ruska a sorgauisovaného z ně-

meckých a rakouských zajatců ve

vnitru země

('kolem československých vojsk
bude dobytí Moskvy současného

sídla bolševické vlád}' leč prove-

dení tohoto velkého úkolu spočí-

vali bude na zřízení spojení s

sbory v jižním Rusku a

s výpravou spojenců na severu

j'žto se očekává že v důsledku
bolševicko-německ- é ňlliance so-

větská fronta sesílená již němé-ekýin- i

vojáky a dělostřeleetvem

stane se silnější s pomocí Něme-

cka '

Následující prohlášení o česko-

slovenské situaci v Sibiři a Rus-

ku bylo právě získáno:

"Kampaň v Ainurské oblasti a

v Zabajkalí byla téměř skončena

Malé spojenecké hlídky postačí

pravděpodobně ke kontrole rozbi-

tých skupin rudých gard a něme- -

Teutoni nemohou

pomoci Bulharsku

Bolševici vyhfa-dovu- jf

českoslo-

venské zajatce

Omská vláda shromáždi-
la armádu p 200000
zkázněných mužích

Washington 1) C 28 září —

Depeše kterou zdejší ruské vysla-
nectví získalo od příručího zahra-

ničního ministra vlády v Omsku
Golovačcva sděluje že armáda o

více jnk 200001) mužích byla shro-

mážděna v Sibiři konskripeí a že

je po ruce '10000 důstojníků k je-

jí vedení Armáda je organisová-n- a

na základě přísné vojenské y

jak se sděluje ir utvoří
mocné vojenské těleso jež spolu-

pracovat i bude s československý-
mi vojsky v Sibiři
Po příjezdu amerického generál-

ního konsula Poole-- a do Stock-

holmu další informace ohledně po-

měřil v středním Kusku byly zí-

skány odborem státu Ve vraždění
ruských občanů v Moskvě pokra-
čováno bylo dne !í září a průměr-
ně denně prováděno l~0 poprav
Více jak 1000 osob bylo zastřele-
no v odplatě za úklad na život
bolševického premiéra Lenina
Odbor státu získal dále zprávu

že dne 15 září nejradikálnější ži-

vly bolševické měly v rukou kon-

trolu nad Petrohradem a prová-

děly krvavou hrňzovládu Bylo
že 1700 osob většinou

bývalí důstojníci byli držáni ja-

ko rukojmí za životy bolševických
komisařů Obyvatelstvo města je
úplně zastrašeno
Nil rozkaz z Moskvy sdělují ty-

to informace čtyřicet šest Angli-

čanu bylo uvězněno počátkem to-

hoto měsíce pod předstírkou že

byli ve spojení s vraždou komi-

sare 1'ritského náčelníka sovět-

ského výboru k potlačení protirc-volue- e

V témže vězení nalézalo
se asi 120 francouzských občanů

Prohlašuje se že stav uvězněných
občanů ruských a spojenců ne- -

Bulharský premiér
navrhl příměří

Londýn 28 září — Bulharský
premiér Malinov navrhl příměří
spojencům dle berlínské depeše

poslané Exchange tele grafické
kanceláři kodaňským její korres--pondente-

Depeše praví že pre-

miérova nabídka nebyla podporo-
vána jinými členy kabinetu krále
Ferdinanda Berlínská depeše tvr-

dí že nabídka premiéra Malino-

va vyvolala velkou nespokojenost
v Bulharsku a že silná vojenská
opatření byla učiněna k podpoře
bulharské fronty Dle prohláše-
ní ze Sofie došlého přes Jassy

bylo učiněno proti akci

bulharského premiéra (To by mo-

hlo naznačovati že revoluce v

Bulharsku je v proudu)

Londýni 20 září — Ofenzivní-

mi operacemi proti pevnosti Me-

ty které mohou být i eó nejdříve

zahájeny americkým vojskem

proveden byl úder proti nejdfile-žitější-

německým opěrným bo-

dům na západě'' Město a osma-

dvacet pevností jež je obklopují

jsou považovány nejenom za nej-vět-

baštu Němců ale i za jednu
z největších pevností světa Mety

jsou také střediskem důležité že-

lezné pánve jež před válkou záso-

bovala Německo a Francii více

jak dvěma třetinami rudy spotře-

bované v jejich železném průmy-

slu

Mety nacházejí se při řece Mo-sell- e

asi deset a půl mílo východ-

ně od francouzského pomezí Mě-

sto rozkládá se na obou stranách

Moselly stejně jako její přítoku

Seilly Část města zbudována by-

la na ostrovech Moselly Na vý-

chod sever r severozápad od mě-

sta rozkládají se železná a uhelná

pole francouzského a německého

Lotrinska Puidc-l- i Německo při-

praveno o tato pole nebude schop-

no věsti válku po další tři měsí-

ce dle prohlášení odborníků
Hlavní železná ložiska Porýní

jsou v Lotrinsku zahrnuje v to

pánev de Briey jejíž střediskem

je městečko Briey největší to že-

lezo produkující oblast světa —

Nachází se hlavně v Elsasko-Lo-trinsk- u

a zasahuji do Belgie a

Lucemburska Vede podél
pomezí po pětatři-

cet mil téměř až k Pont-a-Mous-so- n

Německo získalo větší část

této oblasti po podepsání mírové

smlouvy ve Frankfurtě ve roce

1871 Před současnou válkou Ně-

mecko získávalo z dolů na své

stran? pomezí 21000000 tun z cel-

kové jeho produkce 28000000

tun kdežto Francie 15000000 tun

prací a prokázali svoji absolutní

převahu nad ostatními větvemi

Washington D C 2í) září —

Čelíce drtivým útokům americké

první armády na výšinách Maasy
odhodlanému tlaku francouzských

vojsk pod lesem Argonským a ne-

přetržitým úderům anglických
sborů v oblasti Cambrai německé

armády na západě dle náhledu

vojenských odborníků nalézajíce
v takovém nebezpečí že nemohou

poskytnouti pomoc silně tísněným
armádám bulharským Poznání

že nejsilnČjší spojenec nemůže po-

skytnouti mu pomoci v těžké chví-

li nepochybně vedlo Pulharsko k

mírovému návrhu Spojenci očivi-

dně nejsou nakloněni k žádnému

uzavření mírh který ponechal by

přistěhovalými do Spoj Států
Vezmeme-l- i však tužku a statisti
ku do ruky a počííáme-l- i průměr
na německou hlavu tedv na kaž

válečných zajat don z úředně napočítaných 8817- -
en Nebylo doposud oznámeno 000 německých duší připadá pou

Jn on ti ' vjaký bude příští úkol výpravy Epidemie zastavila

volání do zbraně
ncii ifvov rociiaine-i- i pak ze

spojenců je však jisté že česko
Holanďan ů v této zemi je 1:20000

pak jejicíi odvedených £0000 icst
tlovenske oddíly ktere operujíce
jednak od Jrkutska a jednak od

pouhou a ubohou almužnou této
Vladivostoku setkaly se v Citě

zemi: připadá na duši hollandskč

Bulharsku jedinou píď z ukořistě-

né půdy anebo takovému míru v

kterém Německo by mělo prsty
Nebude žádného přerušení vítěz

postoupí eo nejrychleji na pomoc ho člověka necelých čtyřiadvacet
svým silně tísněným bratřím

Poyolží ného postupu spojenců na Palká
centů půjčky Svobody
České Národní Sdružení výzva

Io veškery své odbočky po Spoje
- i t i

ne dokud Uulhan nebudou při
"Oznámení premiéra Lenina

že sovětská republika v zájmu sví praveni k úplnému složení zbraní
uycu niaieen any zvolily sve vv- -existence musí uzavřití nllianci

Washin-to- n D C 28 září —

Následkem epidemie španělské
v armádních táborech

provost maršál generál Croivder
zrušil platnost výzev k poslání mc-a- i

7 a 11 říjnem 142000 nových
branců do vojenské služby V po-

sledních čtyřiadvacíti hodinách

případů bylo oznámeno v ar-

mádních táborech Jedno sto a

sedmdesát úmrtí zaviněných zá-

nětem plic v důsledku influenzy
bylo oznámeno Generál Cnnvder
jednal na rozkaz generála Mar-ch- e

Španělská iuíluenza rozšíři-
la se na dvacet šest států

bory agitační které by šly od do

mu k domu a pracovaly pro IV
iiiiperialistickýni Německem zna-

mená nepochybně že latii allinncc Z pouti Ludvíkovců
pujeKii svobody Io vsak nesta

je již skutečností Čechoslováci
v Povolží nečelí již nekázněným

nuize hyti liorsi Do malých vln

kých kobek žalářních bývá vsazertiuyni sramam ale armaue jez

Ludvíkovci vděčně vzpomínají
na přijetí a pohoštění kterého do-

stalo se jim od krajanů v Táboře
S- - 1) Krajané z Ťábora dopravi

vedena je německými důstojníky

čí pracoval i pouze Je nutno a

by ve všech československých o

sadáeh po Spojených Státech ved-

ly se přesné záznamy upsanýel
obnosů Ze dvou důvodů: 1) a

bychom poznali své poctivé' přá

no patnáct až dvacet zatčených
Čtyřicet čtyři Čechoslováci již

byli zajati když pokoušeli se do- -

a z valní rást i sestává z nčme

ckých vojáků a bývalých němé

ckých válečných zajatců

li je ve svvcJi automobilech pres

"Čechoslováci mají sice dosta
tele mezi Československým lidem
a zjistili zdali každá osada zda Rumunští sedláci

proti Teutonům
tek potravy nemají však dostat

každý československý člověk ko
icpienn onevu a neuosiava se jun nal svoji povinnost k nové vlastizvlaste střeliva Je nutno aby

z celkové produkce o 22000000

tun
Po zabrání celého tohoto distrik-

tu v roce 19U Němci připojili ku

svému minerálnímu bohatství
tun jež každého roku zí-

skávali Francouzi tak že celková

produkce jenom z Elsaska samot-

ného přivedena byla na 42000000

tun Jedinou praktickou cestou k

této oblasti dle náhledu vojen-

ských odborníků je údolí Mosel-

ly V čele tohoto údolí jako moc-

ná překážka jsou Mety jež se

Strassburgem tvoří dvě nejmoc-nějš- í

bašty německého jihozápad-
ního pomeíí Mety jsou městem

o 00000 obyvatelích a hlavním je-

jich průmyslem jest výroba zbra-

ní oděvů obuvi a klobouků —

Ale take proto abychom vládě

řeku Missouri do Niobrara úplně
zdarma a dokonce i jejich zava-

zadla 1") velkých kufrů na vel-

kém nákladním automobilu nečini-

li za nimi dopraviti
Na i povzbuzení veld p Mnsg

Houšky cesty do Niobrara súčast-nil- i

se pp Jos A Wagner a p

Pták bankéři p Jos Dvořák

místního časopisu p J
Mikulášek a p Matuška majitel

všechny sbory spojenců jež vylo

děny byly ve Vladivostoku ryeh
Spojených Států přesnou statisti

stihnouti spojeneckých armád na
severu bylo dne 15 září objeveno
v zastrčeném vězení Byli na smrt
vyhladovělí Dvacet devět se jich
nachází doposud ve vězení v zou-

falém stavu kdežto patnáct bylo
jich převezeno polomrtvých do ne-

mocnice

Pomocná práce mezi vězni byla
iorgaiihjována pode jménem Mezi-

národního Červeného kříže hlav-uě- :

na podnět Amerického Červe-

ného kříže

kou prokázali mohli že jsme tu

liím 28 září — Situace v u

dle informací tu

je plna nebezpečí pro cen-

trální mocnosti Rumunští

povzbuzeni vítězstvími spo

le postoupily směrem západním a
to povinnost plné konali A Io s

1 I 1 vaby další oddíly je následovaly
slané jemné icnciy jestliže nasi"Němci nemohou poskytnout i

lidé povedou tyto seznamv co ne i
jenců staví se na otevřený odporpnus mnono vojsKa pro Kampaň svědomitěji v každé osadě Pro

v Iwtsku a male spojenecké sbory sine elky nákladní automobil
německým a rakousko-uherský-

vojenským autoritám Iv lokálním
revoltám došlo v celé řadě míst

to je také nutno "abychom každý
československý ňpis označovaji

s dostatečnými potřebami umožní

československým a ruským armá
na kufry zapůjčil laskavě p ííe

iáě který vlastní velkou a moderpoznámkou Čechoslovák Parna
dám zříditi spojení s kozáekvmi ně zařízenou reiič kde Ludvíkovci

ligu-
- fii io noysre ve vsecli nn- -

Pevnost tato má důležitost již od
spatřili kus vzácného dobytkapádech neza)onuiiali na to abv

shory na jihu a se spojeneckou
výpravou na severu Dobytí Mo rimske ery Uhranu tvoři osmarok n půl starého býčka druhu

Duroclv lersey plno'krevuého za

toto jméno stálo v čelo našich
listin Aby ani jediný -

a rumunská vláda poslala zástup-
ce do Berlína a Vídně aby

rakousko-německéh-
o

vojenského režimu Rumunská
vláda poukazuje jmenovitě k to-

mu že v případě zamítnutí toho-

to požadavku nebude schopna ti

udržení pořádku a zabrá-

nili vážným krisím

kterého p Kezáč dal $1000 předtivý Čech a Slovák nezapomněl

skvy po té nedalo by dlouho iiíí

sebe čekati

"Cenerál Janin velitel Česko
! I ' 1 ii

nedávnemže upsali 00100100 dollarů na IV

půjčku Svobody je pouze polovic Před svým odjezdem zvědělieeiiMve iiniliiuy VC V líMCll JC

Nová ústřední '

vláda pro Rusko

Washington D (' 'Jí září —

Zc zmatku který existoval v Ku-

sku od svržení vlády Kercnskélio

bolševiky vyvstává centrální au-

torita která jak úředníci zdejší

doufají bude schopna obnoviti

pořádek- v těžce zkoušené zemi a

znovu zahájili zápas proti společ-
nému nepříteli Úřední informace
došlé zdejšímu ruskému vyslanec

Ludvíkovi že nadporučík Holý je

dvacet pevuostí které obkličují
město samotné

Vněj&í řetěz pevností zbudova-

ný v posledních čtyřicíti letech a

nepochybně sesílený od vypuknu-
tí války vede od Thionville na se-

veru ku fíravelotte na západě —

Xíi západ a jihozápad od Met běh

řeky Moselle je olemován vyso-

kými a zalesněnými pahorky Na

na eeste do Sibiře jako vojenský prače pro tuto zemi Ze je nut-

no aby pracoval i pro starou svo- - de vlakem na východ Toť se roz

ji vlast A to se stane lehdv iest- -

zástupce profesora Masaryka pre-
sidenta Československé Národní

Rady kdežto generál Štefanik

umí dan nyl povel k utoku na
liže prokážeme že jsme povinnost vlak a než še pan nadporučík na

Americe konali Slovo (Vcho- - dál nalézal se v zajetí po druhé —

ovák to hrdé jméno které jsa unášen do Tábora llostčn bvl
jihu ale krajina je více otevřenouM i i

weim piímiiainio si svět musí na děkanství veld p Mnsg Dou
několika málo pahorkv a málotaké V tisících a tisících Imilnisn- -

místopresident Československé
Národní Rady doprovází jej aby
jednal hlavně jako diplomat Oba
tito muži strávili značnou dobu v

Pusku během války a jsou zvláště
kvalifikováni k vykonání úkolu

jímž byli pověřeni"

šky a po obědě vydal se s Ludví
lesyváno být i každým českosloven

Největší válečná

půjčka zahájena

Washington I) C 2! září —

Kampaň pro čtvrtou půjčku svo-

body na kterou americký lid má

upsat i nejméně sJtí(M00(l(000 za-

hájena byla formálně v pátek řečí

presidenta Wilsona v New Yorku
Tisíce vojáků bude se podíleti na
demonstracích pro čtvrtou Půjčku
Svobody po celou dobu kampaně

kovci na cesiu do Niobrary
ským upisovatclcm IV půjékv na V Niobraře návštěva představě

Nejbliši pevnosti od

kých linií na jihozápad oi

pevnost llaeseler Dále

Met je

je pev
úpisy vlády Spojených Států Kdo ní byla opětně veliká ne i vetší ja

lví sdělují že všeruská konferen-

ce v Pia v evropském Utisku jež
byla uznána prozatímními i

vládami zahrnuje v

to sibiřskou vládu ustanovila vý-

bor o pěti členech jako zákonitou
autoritu pro celé Kusko Tento
výbor bude zodpovědným ústavo- -

toho neučiní poškozuje náš ná kou LudvřkM'ci v Niobraře měli
rodní boj V zájmu československé armádv

promluvil p D Jonáš herce LudPřátelé! Chystáte se ke IV

mjčee Svobody? Zvolili jste své

Jednou z novinek v kampani bude
víkovy společnosti po němž vyvo-

lán byl pan nadporučík Holý

Nadšení bylo veliké Sbírka při

výbory na agitaci mezí českoslo-

venským lidem?

dárnemu shromáždění Ruska jež
ejde se dne 1 ledna bude-l- i é

moci na něm podíleti nejméně 2--NaŠim heslem pro IV půjčku

industriáluí čestná vlajka kterou

získají taliové závody v nichž 7ó

procent zaměstnanců zakoupí bon- -
nesla $15126

lenů Výbor tento jenž pověřensvobody mělo by se státi toto he Ve Verdigre divadlo Ludvíkov- -

byl svrchovanou autoritou sesta- - dvslo : Jeshžc na Třetí půjčku svo- - eů těšilo se obrovské návštěvě
veu je následovně: lajkovskynuly dovedl československý člo- - Prostorná Z Č B J síň byla za
len vlády severního Archandělvěk v Americe věnovuti 41 dollarů

na každou hlavu na IV níiičku
plněna do posledního místečka a

přes 10O krajanů bylo nuceno po

nosí Soni my na pravém břehu Mo-

selly a Kronprinz na levém břehu

Pevnost Sommy je méně než pět
mil od francouzského města Ama-vill- e

na franko-německé- pomezí
Pevnosti obklopující Metý jsou

podobné oněm u Lutychii které

opatřeny byly pohyblivými stříl-

nami Německá děla ale rozdrti-

la tyto pevnosti Mety jsou též

důležitým železničním bodem na

linii zásobující německou linii vý-

chodně od Laoiiu

Pád Met by nejenom speřotil d

uhelných a železných polí e

i v důsledku přeříznutí železnič-

ních linií ohrozil by německou li-

nii západně od Laoou a odtud
směrem feevcrním k pomezí Belgie

Všechny zjfrávý o wažtiém němec-

kém ústupu na západě naznačo-

valy že Mety tvořily by jednu z

bašt nové německé obrany

svobody obětujme 50 dollarů Čili

Porážka Turku v

Palestině úplnou

Washington 1) C 2!t září —

jeden bond Svobody na každou

sKn oloporlsky náčelník zapad-
ni sibiřské armády Aslor( býva-
lý starosta Moskvy a ěleii kousl

demokratické strany: jje-ner-

Poldirey jeden z předních

ci lou hru státi Sbírka pro česko-

slovenskou iinnádu přinesla to
eskoslovcnskou hlavu Na muže
ženu dítě starce

Kaiser uchýlil se do
'

sklepa před letci

Ženeva 2!) září _ Císař Vilém

polní maršálek vévoda Albrecht

Wucrftemberský a kníže Štěpán
Schaumber-Lipp- c byli v Mann-heim- u

v minulém týdnu když an-

gličtí letci podnikli nájezd na to-

to město Císařská družina dle
sdělení ženevského časopisu

uchýlila se do sklepa
paláce kde zůstala p"

dvacet minut Pala nebyl zasa-

žen jako při předcházejícím ná-

jezdu ale bomby padly v jeho
Císařská družina otrávila

minulý' týden v Elsasko-Lotrin-(k- u

zastavivši se po té v různých
městech v Porýní ("čeleni této

návštěvy bylo uklidnili obyvatel-
stvo jež jeví-

- velké obavy ohle-

dem na poMup spojeneckých ar-mí-

k pomezí a nepřetržité nájc
dy vzdtjeboplareii spoiucřt na

xneeká m?vta

Ht0r)b'-
-

Bolšcvická vláda
vojenských odborníku ruských u

Padesát tisíc zajatců a více jak
Z0j dél bylo získánu armádou ge-

nerála Allersbr-h- o v posledních

Musí je dokázat: Do práce 1 "

České Národní Sdružení
Avlíí-enté-

nedali dnech dle odhadu americké- -
Hladovící Srbsko

ustane od násilností

Amsterodam 25 záfí — lluúá
Anglický nájezd na

město Frankfurt
bolševická vláda vydala vvnos

kterým zrušuje se hrůzovláda dle

sdělení casonísii Mír v Moskvě O Londýn 21 září — Anglické

jo diptoraat:eLbo záilupce v Cai-r- u

Tyj eztiamuje odboru st-ít-

že německý velitel von řanders
jen vláskem ušel zajeli Sbfry ge-

nerála Allenby-li- o zmocnily s

tšech zásob potravin a medikái-nícl- r

potřeb jakož i množství #
lezníéjiích vozů střeliva dél ko-

ní a meehaniilkých t!ai)prtí„
Několik německých bataliouů by-'- o

ujato

Angličané postupujíacroplany ve středu vrhly bomby
na německé město Frankfurt dle

Amsterodam 29 září — Časo

pis Nieuwc RotterdaiuMflic Cou-

raní přináší následující zprávu o

poměrech zavláduiiváích v Srb-

sku za ralijiokóho pam-tví- : Dle

prohlášení zíVkatiých od bývalých
ruských válečných 'zajatců" přínu-enýc-

h

k prá i v Srkku srbský
!'d yb'i pozfmty jym rrlke ú- -

otázee této jednalo se na schůzi

výboru sovětu praví ča-

sopis a když premiér Lenin vtdo-vi- l

své přání aby obnoveny b!
spořádané met hody vlády větši-

na přítomných jej podporovala

k moři Galilejskému
Londýn 23 září — Anglická

ojska operující v Palestině vof- -

úředního ozuámení vydauého vá-

lečnou úřadovnou Pít nepíátid-"kýc- h

strojů bylo sraženo Čhři
SUfii-V- ii Ji (i '11 íí bičují svoji okknpaci v okolí mni'"


